

سر مقاله

در سه‌های مدیریتی کرونا

ادامه از صفحه یک

...درهای اماکن زیارتی در دستور کار قرار گرفته است. کرونا به مردم فرمان می دهد که حق ندارید با هم دست بدهید یا روبوسی کنید. کرونا حتی بر دهان مردم ماسک زده و استفاده از دستکش را الزامی کرده است. تمام قدرت کرونا به دلیل این است که هر کجا بخواهد سرک می کشد و بی رحمانه جان انسانها را می گیرد. برای کرونا هیچ تفاوتی نمی کند که میزبان زن است یا مرد، زشت است یا زیبا، کودک است یا بزرگ، ثروتمنداست یا فقیر، عالی ترین مسوول کشور است یا کار تن خواب است. کرونا با هیچ کس شوخی ندارد و همگان باید شرایطی که او تعیین کرده را اجرا کنند. اگر چه کرونا هزاران عیب دارد و هزینه های بسیاری را به اقتصاد جهان تحمیل کرده اما حسن بزرگی هم دارد که به همه جهان فرمان وحدت می دهد. قدرت و البته قاطعیت کرونا به اندازه ای است که جهانیان برای مقابله با آن ناچار به همکاری هستند. کشورها در ابتدا مرزهایشان را به روی هم می بندند و از ورود مردم دیگر کشورها به کشورشان جلوگیری می کنند، ویزا نمی دهند و اگر ناچار به پذیرفتن نتیجه دیگر کشورها باشند، قبل از ورود آنان به اشکال گوناگون آزمایش می گیرند، اما فایده ای ندارد، چون کرونا می آید. غرض از این همه بحث بر سر این است که یکاکش چنین قدرت و اقتداری را مسوولان نیز داشتند. ایکاش که مسوولان در مبارزه با رانتخواران و مفسدان مانند کرونا عمل می کردند و بدون آنکه ترس از این داشته باشند که وابسته به کدام جناح هستند یا از سوی چه کسی سفارش شده اند، کروناو را آنان بر خود می کردند. امروز که شاهد گران شدن دلار و سکه هستیم، یکاکش مسوولان ما قدرت و اقتدار کرونا را داشتند و می توانستند با دلالان سکه و ارز مقابله کنند. وقتی که اختلاس گران دست در کیسه بیت‌المال می کنند و هزاران میلیارد تومان اموال مردم را به غارت می برند، یکاکش مسوولان سرسوزنی سر کلاس کرونا نتستند. بودند و بر خورد قاطع و بدون اغماض را از او یاد می گرفتند. وقتی مردم در اثر شیوع یک بیماری همه گیر جان خود را از دست می دهند و نمی توانند ماسک یا داروی ضدعفونی پیدا کنند، چون عده ای از خدایی خبر سدوج، ماسک ها و ژلهای ضد عفونی را انبار کرده اند تا به چندین برابر قیمت بفروشند، یکاکش مسوولان با کرونا مشورت می کردند تا با این موجودات کثیف چگونه برخورد کنند. خلاصه اینکه به نظر می رسد قبل از پایان حکومت کرونا، لازم است مسوولان چند واحد درسی اقتدار را با این استاد پاس کنند.

یادداشت

نظری بر اطلاع رسانی در بحران

ادامه از صفحه یک

...در این بین اطلاع رسانی دقیق و درستی در باره این بحران ها صورت نمی گیرد و اصلا خبررسانی و اطلاع رسانی در این زمینه روزگار خوشی ندارد و این حوزه خودش در بحران است. خشکسالی، هجوم ریزگردها، زلزله، سیلاب، آفت ملخ، آنفلوانزا، گرانی، تورم و کمبودبعضی کالاها از جمله بحران هایی بود که به دلیل نبود یک سیستم و شیوه اطلاع رسانی درست سوء تفاهم ها، گرانی ها و بی اعتمادی های زیادی در اطراف آن ها بروز کرد. شیوع کرونا آخرین بحرانی است که طی یکی، دو هفته اخیر گریبان جامعه شده است اما مردم تا چند روز اول نمی دانستند که اخبار درست را از کجا باید به دست بیاورند و رصد کنند تا اینکه رییس جمهور اعلام کرد مرجع اصلی اطلاع رسانی در مورد کرونا رسانه ملی است.مشکل از همینجا شروع می شود. بسیاری از مردم طی سال ها و ماه های اخیر، درست یا غلط روی خوشی به رسانه ملی نشان نمی دهند و برای دریافت اخبار به کانال ها و شبکه ها و رسانه های دیگری مراجعه می کنند که متأسفانه تعدادی از این مراجع خبری هیچ گونه مسئولیتی در قبال خبرهایی که منتشر می کنند ندارند.مردم پیش خودشان فکر می کنند وقتی که رسانه ملی درست در وسط برنامه اختتامیه جشنواره فیلم فجر به دلیل انتقاد ساده یک بازیگر از این رسانه برنامه مورد نظر را قطع می کند چه ضمانتی وجود دارد که در باره سایر موارد و از جمله در بحبوحه بحرانی همچون شیوع ویروس کرونا اطلاع رسانی در ستی صورت بگیرد. البته که مجموعه صدا و سیما در بحران های مختلف سعی و تلاش لازم به کار می گیرند و خبرها و حوادث را تا آنجا که می توانند پوشش می دهند اما باید بیذریرم که این رسانه هم در اعتماد سازی و جلب توجه مخاطب و رفع تردیدهای شهروندان چندان که باید خوب عمل نکرده است. این مورد البته متوجه سایر خبرگزاری ها و سایت های خبری هم هست که در حوزه های گوناگون خبری به طور کل و در حوزه بحران به طور خاص، کمتر توانسته اند به عنوان یک مرجع تراز خبری اعتمادسازی کنند. حالا اگر چنانچه متولیان بحث خبررسانی و در راس آن ها معاونت مطبوعاتی بتوانند نسبت به تشکیل کلاس آموزش خبرنگاری بحران و تربیت خبرنگاران این حوزه همت بگمارند و شیوه رصد و پایش اخبار این حوزه را به خوبی به آن ها بیاموزند بدون تردید این خبرنگاران در مواقع بحران با استفاده از آمخته ها و تجربیات شان می توانند در کمترین زمان و با بهترین روش و با ملاحظاتی که خاص خبرنگاری بحران است نسبت به تولید خبرها و گزارش های اختصاصی مربوط به بحران ها و رویدادهای غیر مترقبه همت بگمارند و با انتشار اخبار دقیق و درست و لا مانع از توجه و گرایش مردم به شایعات و اخبار نادرست و خام شوند و از ایجاد نگرانی بی مورد در جامعه جلوگیری کنند، ر ثانی به امر مهم مرجع سازی و جلب اعتماد مخاطب کمک کنند تا مردم و مخاطبان از مراجعه به رسانه های مغرض، فرصت طلب و بی مسئولیتی بی نیاز شوند.

پیشنهاد رئیس اتاق ایران از جهانگیری



رئیس اتاق ایران با ارسال نامه ای به اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور، از او خواست زمینه تأمین و توزیع سریع ابزارهای مبارزه، تشخیص و مراقبت مبتلایان به ویروس کرونا از طریق واردات را فراهم آورد. ششامی در این نامه، پیشنهاد کرده است برای سرعت‌بخشیدن به تهیه این ابزارها برای مدتی محدود، واردات آنها با سیاست‌های تشویقی، از جمله اجازه واردات بدون انتقال ارز منظر قرار بگیرد. او با تأکید بر لزوم تأمین سریع نیازهای پزشکی مرتبط با کرونا اعلام کرده است: تشکیل‌های اتاق ایران آمادگی دارند در چنین شرایطی تمام امکانات خود را برای رفع نیاز مهم‌میهنان به کار گیرند و به هر نحوی که مصلحت باشد، اقدامات مورد نیاز را انجام دهند.

برپایی نمایشگاهی دائمی در حوزه ICT



رئیس‌سازمان توسعه تجارت ایران گفت: در توافقی که با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به عمل آمده، مقرر شده است تاسالی مجزا به صورت نمایشگاه دائمی برای حوزه‌های مرتبط با فناوری اطلاعات و ارتباطات در اختیار معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری قرار گیرد. به گزارش شاتا، حمید زادبوم در جلسه ای با حضور هیات مدیره فدراسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات ایران عنوان کرد: هر ساله اتحادیه‌های زیادی در این نمایشگاه ها حضور دارند و در خردادماه نیز این نمایشگاه بر گزار می‌شود. زادبوم افزود: معتقدیم این نمایشگاه نباید به شکل انحصاری باشد؛ بلکه باید از همه اقشار در آن حضور داشته باشند.

قائم مقام وزیر صنعت بیان کرد؛

تلقین کمبود کالا، رمز رسانه‌های دشمن



قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت داماد بخش عمده ای از کسب و کارهای خرد به دلیل شیوع ویروس کرونا آسیب دیده‌اند، ضمن اینکه کسب و کارهایی مثل تاکسی های درون شهری، آژانس ها، فضاهایی گردشگری و کسب و کارهای خرد، دچار مشکل شده‌اند؛ پس اگر به مردم توصیه می کنیم که منزل حتی الامکان خارج نشوند، می‌توانند از این تأمین و تهیه اقلامی که از مسووی اصناف صورت گرفته، به صورت غیر حضوری خرید کرده

خود اعتماد کنند؛ چراکه ظرفیت عظیم اقتصادی در کشور وجود دارد و این وانگشی که سیستم اقتصادی کشور به نیاز مردم نشان می‌دهد؛ حکایت از آن دارد که این کالاها در بازار، پشتوانه دارند. به گفته مدرس خیابانی، حداقل می‌توان گفت که در این چندروزه، بیش از دو برابر نیاز مردم، مراجعه برای خرید کالا به فروشگاهها صورت گرفته و کالا خرید شده است.

• انبار و قفسه های فروشگاهها پر از کالا است

مدرس خیابانی گفت: رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با برگزاری گشت‌های مشترک، مستندنگاری کرده‌اند که شلف فروشگاهها، کاملاً پر است؛ در حالی‌که در یکی دو فروشگاهه که عکس‌هایی مبنی بر این منتشر شد که قفسه های فروشگاهها خالی است، دلیل اصلی این بود که متصدیان از سرعت چیشش کالا عقب افتادند؛ در حالی‌که اسناد نشان می‌دهد که انبارهای کالایی کاملاً پر است.

قبل نیز که درخواست واردات روغن خام از سوی بخش خصوصی مطرح شد، شرکت بازرگانی دولتی اعلام کرد که مخازن روغن جا ندارند که بر این اساس، توافق‌نامه ای با سازمان ملی استاندارد و گمرک ایران امضا شد تا روغن در بنادر جنوبی کشور باقی بماند. به گفته مدرس خیابانی، بیش از ۴۰ درصد ورودی کشتی‌های کالا‌های اساسی کشور در سخت‌ترین شرایط اقتصادی به کشور وارد شده‌اند؛ در حالی‌است که کالا‌های اساسی و دارو از تحریم معاف است و با مشکلاتی که برای سیستم بانکی و کشتیرانی ایجاد شده است، این حجم از کالایی نظیر است.

وی اظهار داشت: اگر کالا‌های ما پشتوانه داشته باشند، مردم اعتماد پیدا خواهند کرد که کالا به وفور در بازار وجود دارد؛ این در حالی است که هم‌اکنون هر چقدر که از سوی مردم کالا خرید می‌شود، در فروشگاه‌ها به سرعت جایگزین می‌شود؛ این در حالی‌است که مردم بیش از اینکه تسلیم فضا‌سازی رسانه‌های معاند شوند، به معتمدان

معاون وزیر صنعت تصریح کرد:

حفظ محیط زیست از اولویت‌های سازمان صنایع کوچک



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت در آیین افتتاح فاز اول طرح توسعه تصفیه‌خانه فاضلاب شهرک صنعتی چرمشهر با اشاره به این که حفظ و توسعه محیط زیست از اولویت‌های اصلی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران است، اظهار داشت به منظور پایداری محیط زیست در شهرک‌ها و نواحی صنعتی، بر نامه‌های زیست محیطی طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده صورت گرفته و جز- ضروریات و الزامات هر شهرک و ناحیه صنعتی می‌باشد. محسن صالحی نیا با اشاره به این که ۷۰ درصد واحدهای تولیدی مستقر در شهرک‌ها و نواحی صنعتی سراسر کشور تحت پوشش تصفیه‌خانه فاضلاب هستند، افزود: تعدا واحدهای صنعتی متصل به شبکه فاضلاب افزون بر ۳۹ هزار واحد است. وی با اشاره به تصفیه‌خانه‌های فاضلاب در حال بهره‌برداری در کشور

۱

عضو اتاق تهران مطرح کرد؛

مطالبه بخش خصوصی از مجلس آینده

موضوع قانون گریزی فقط مربوط به شهروندان نیست و در سطوح بالاتر مسوولان و مقامات هم دیده می‌شود. زمانی که قانون توسط نهادهای قدرت رعایت نمی‌شود، مردم احساس تبعیض می‌کنند. مشروعبت قانون لطمه می‌خورد و پذیرش عمومی قانون دچار مشکل می‌شود. نتیجه این که قوانین شمرده نمی‌شود و نظام ارزشی و هنجاری جامعه دچار تعارض می‌شود. یکی از مهم‌ترین علل قانون گریزی عدم رضایت از وضع موجود است. اگر افراد ببینند در قیاس با دیگران، ولو افرادی محدود، در بینشگاه قانون متفاوت هستند، نسبت به اجرای قانون بی‌تفاوت می‌شوند. جامعه‌ای که قانون گریزی در آن باب شود عصبی، افسرده، ناآرام و ناراضی می‌شود.

برخی از مهم‌ترین عوامل مؤثر بر قانون گریزی، فقدان علم و آگاهی به وجود قوانین و مقررات، میهم بودن و همه‌فهم نبودن قوانین و مقررات، عدم کارایی دستگاه‌های نظارتی،

عدم مطابقت قوانین با واقعیات و اخلاقیات جامعه، قانون گریزی با توسل به خلاء‌های

کام مثبت در تولید ریل راه آهن



عضو کمیسیون عمران مجلس

گفت: در شرایط کنونی ما به دلیل

تحریم‌ها برای تأمین خطوط ریلی با

مشکل مواجه هستیم که استفاده از

تولیدات داخلی عملاً این اقدام را بی

اثر خواهد کرد. سیدکمال الدین شهریاری عضو کمیسیون

عمران مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه

ملت، با اشاره به برنامه ریزی وزارت راه و شهرسازی

برای قطع واردات ریل به داخل کشور، گفت: برنامه ریزی

وزارتخانه برای خودکفایی در تولید زیرساخت های حمل

و نقل ریلی به ویژه خطوط ریل بسیار ارزشمند و قابل

تحمسین است و قطعاً این مسئله از خروج ارز به خارج از

کشور جلوگیری می‌کند.

وی اظهار داشت: پیش از شیوع کرونا، حراج های مختلف از سوی فروشگاههای زنجیره‌ای صورت گرفته و تلاش می‌شد که مردم راه به فروشگاهها بکشند، در حالی‌که با اعلام شیوع ویروس کرونا، حجم زیادی از تقاضا به بازار وارد شد و این امر، کار فروشگاههای زنجیره‌ای را در فروش آسان کرد؛ به اضافه اینکه دولت روی بخش تأمین کالا‌های اساسی و ذخایر استراتژیک تمرکز است و مشخصاً در مورد گوشت مرغ، برابر سال گذشته واردات صورت گرفته است. وی افزود: کالا بیش از نیاز کشور، تأمین شده و تولیدکنندگان تدارک گسترده دیده‌اند؛ امروز بخش عمده‌ای از پوشاک، کیف و کفش حتی کارگران فصلی گرفته بودند و تدارک عمده‌ای برای شب عید داشته‌اند؛ پس اکنون بازار در تمامی زمینه‌ها تأمین است و آخرین اخبار حکایت از این دارد که فرآیند خرید در تمامی فروشگاهها عادی است.

قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت داماد داد: بخش عمده ای از کسب و کارهای خرد به دلیل شیوع ویروس کرونا آسیب دیده‌اند، ضمن اینکه کسب و کارهایی مثل تاکسی های درون شهری، آژانس ها، فضاهایی گردشگری و کسب و کارهای خرد، دچار مشکل شده‌اند؛ پس اگر به مردم توصیه می کنیم که منزل حتی الامکان خارج نشوند، می‌توانند از این تأمین و تهیه اقلامی که از مسووی اصناف صورت گرفته، به صورت غیر حضوری خرید کرده و میامحتاج خود حتی کیف و کفش را نیز به صورت غیر حضوری خرید کنند تا چرخ کار این کسب و کارها هم بچرخد. وی افزود: وزارت صمت از قبل آمادگی داشته تا برای مناسبت‌های ویژه‌ای مثل ماه رمضان، زمان بازگشایی مدارس و شب عید طرح ویژه داشته باشد؛ پس از دی‌ماه اجرای برنامه‌های تنظیم بازار شروع شده است و عمده شبکه‌های توزیع از جمله اصناف، فروشگاههای زنجیره ای، سازمان میادین میوه و تره بار و تعاونی های مصرفی کارمندی و کارگری بای کار هستند؛ این در حالی است که ذخایر صورت گرفته به عنوان ذخایر استراتژیک نیز تاکنون دست نخورده باقی مانده بود؛ پس اکنون که بازار نیاز ویژه ای به این کالا‌ها دارد، سهمیه‌های ویژه‌ای در حال تزریق است؛ ضمن اینکه با توجه به لغو برگزاری نمایشگاههای بهار، فروش های جدید کالا رسانی را در کنار شبکه عظیم اصناف در سراسر کشور، دنبال خواهیم کرد.

رییس انجمن صنایع همگن نیرو و محر که وقطعه سازان:

قطعه سازان تاکنون ۱۵ درصد از مطالبات را دریافت کرده اند



رییس انجمن صنایع همگن نیرو و محر که وقطعه سازان گفت : تاکنون از مجموع مبلغ اعتبار مصوب شده برای پرداخت مطالبات قطعه سازان از خودروسازان، ۱۵ درصد پرداخت شده و از این میزان نیز به اندازه ۲۰ درصد به شکل غیر قانونی توسط بانکهای عامل به عنوان سپرده، بلوکه شده است.

«محمدرضا نجفی منش» در گفت و گو با ایرنا افزود:

حدود ۲۰ روز به پایان سال باقیمانده و نبود نقدینگی لازم برای ادامه فعالیت قطعه سازان، این شرکت ها را با مشکل نقدینگی به منظور تأمین مواد اولیه تولیدات خود و همچنین پرداخت حقوق معوقه کارکنان و تهیه ابزار و ملزومات تولیدی، روبرو ساخته به طوری که این کارگاه‌ها در معرض تعطیلی و ر کودکاری کامل قرار دارند.

وی اضافه کرد: این مسأله ناراضیتهای بسیاری از کارکنان این واحد‌ها را به دلیل تأمین نشدن مخارج خود و خانواده‌هایشان را موجب شده و جو نامناسبی در محیط کاری این تولیدکنندگان را فراهم ساخته است.

این مقام صفتی با بیان اینکه خواستار صدور دستور فوری برای پرداخت وجه مربوط به خودروسازان هستیم، گفت: نتیجه جلساتی که با حضور مسوولان

قانونی، تصویب برخی قوانین نا کارآمد و نا عادلانه، پرکندگی بیش از حد قوانین و تشریفات بی فایده در اجرای شدن کامل قانون است. در این میان قوانین زیادی وجود دارد که رعایت نمی‌شود یا کامل اجرایی‌شود. از جمله قانون بهود مستمر فضای کسب و کار، قانون نظارت بر رفتار نمایندگان، قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان مادر ایرانی، قانون جرم سیاسی، قوانین حوزه پرستاری، قانون منطقه آزاد، قانون شناسایی خانه‌های خالی، قانون استفاده از محصولات تراریخته و قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، قانون چک و قانون هوای پاک. حتی فراتر از اینها می‌توان به اجرایی نشدن بندهایی از قانون اساسی نیز اشاره کرد. اینها تنها چند نمونه از قوانینی است که اجرایی‌شود یا اساساً این نامه‌ای برای اجرای آن تدوین نشده است. عدم اجرای بعضی از قوانین مربوط به حوزه کسب و کار و تصویب قانون‌های جدید و بخش‌های روزانه دولت باعث پیچیدگی انجام امور مربوط به کسب و کار و سردرگمی بخش خصوصی شده است.